

Her gün çıkar iktisadî, malî, ticarî ve zirai

# MÜNİAKASA

## GAZETESİ

Umum Tüccarların ve Müteahhitlerin meslekî Organıdır

## ABONE ŞARTLARI

Türkiye için	Kuruş
3 AYLIĞI	450
6 "	850
12 "	1500
Ecnebi memleketler için	
12 aylığı	2700

Sayısı 5 kuruş

Resmî makbuz mukabili olmayan teyiat makbul değildir.

## İDARE HANE

Yoğurtcu hanı 1 nci kat  
No. 3 ve 4  
Galata, Perşembe Pazarı

## İlan Şartları

İdarehanemizde görüşülür  
Telefon 49442  
Posta kutusu No. 1261

## İpek Sanayimizin İnkişafı

Yazan: LÜTFİ ARIF KENBER

Bir zamanlar yerli ipek mensucatımız, yurdumuzun iftiharla dolu bir sanat eseri olarak tarihe geçmişti. Türk kumaşları cihan şümül bir şöhret kazanmıştı Türkiye iplikleri, ipek mamulât bütün Avrupalıların örnek itihaz eyledikleri kıymetli eserlerdi. Fakat umumî harpen sonra bu ince sanat git gide kabalasarak eski rûbetini kayıp etmiştir. Bunun sebebi nedir?

Yurdun muhtelif muntakalarında ipek böceği yetiştirilmekte. Senelik koza istihsalımız milyon üç yüz bin kiloya ulaşmıştır. Bu miktar yağ koza olarak tesbit edilmektedir.

10-12 de bir nisbetinde koza istihsal edildiğine göre senelik kuru koza istihsalımızın miktarı 100-130 bin kiloyu bulmaktadır.

Bu miktar kozanın müstahsilatında eylediği menfaat oldukça sınırlıdır. Yağ kozanın fiyatı istihsal şartlarına, randımanının nisbatına tabidir. Bunu 50-60 kuruş arasında ve orta hesapla kilosunu kuruştan hesap edecek olursak senede koza hasılatımızın değeri para yedi yüz bin liradan geçmektedir.

Bu paranın yüzde seksen beşi tahsislin eline geçmektedir. Geride on beş de mütevasıtların ve saire yüzdelere karşılık tutulmaktadır.

Demek oluyor ki, koza yetiştiricileri bu ziraat şubesinden oldukça mühim istifadeler temin edebilmektedirler. Halbuki kozacılığın umumî hitoyu evvelki idi. Bir milyon kiloyu geçmekte idi. Şimdi yarı yarıya bir fark mevcuttur. Bu da muhtelif muntakalarda dutlukların bozulması, koza yetiştiricilerinin azalmasından ileri gelmiştir.

Koza yetiştirilmesinde bazı hususlar dahi nazarı dikkati celb etmektedir. Bu zorluklar bilhassa iklim şartlarının ağırlığından dolayı müstahsili diğer işlerle de karşılamakta sevk etmektedir. Her ne şekilde olursa olsun kozacılığın geriledikten sonra filatürle ilgili de bozulması, bu işten anlayanların terki meslek etmeleri, ipek sanayimizin ilerlemesine manca olan başka sebeplerden ibarettir.

En mühim bir koza muntakası olan Bursada bu işler eskisi nazaran yarı nisbetine kadar gerilemiştir. Diyarbakır muntakasında kozacılık tamamen sönmüşür. Amasyada, Trakya'daki vaziyet ise eskiye nazaran çok gerilemiştir. Diğer küçük, büyük ispan muntakalarında artık koza yetiştirilmemektedir.

Görülüyor ki, ipek sanayinin inkişafı için her şeyden evvel ipek mamulâtı olan kozanın artırılması ve bu işi yeniden tanzim etme çarelerinin düşünülmesi icap etmektedir.

Koza istihsalını arttırmak için, evvelâ dutlukları tesisi zaruridir. Damlukların artırılması hiç te güç olmayan işlerden biridir. İklim ve toprak şartları ve dutluğa müsait yerlerin geniş yerlerimiz vardır. Bunlarda kozacılığın yeniden tesisiyle kazanılacak iki şey na-

zara çarpar. Biri halka yeni bir iş temini dâğeri de ziraatın en ince bir sanatını tamimdir.

Bundan başka memlekette her sene külliyeleli miktarda istihsal edilecek ipek sayesinde bütün ipekli kumaş ihtiyaçlarını yerli imalât ile karşılamak mümkün olabilecektir.

Her sene Fransa, İsviçre, İtalya bidden birer miktar kaza alırlar. Bu kozaları İsviçreli İtalyada filatüre verir, imalât yaptırırlar. Fransada mühim ipek ipliği işleyen fabrikalar vardır. Fakat onlar daha ziyade Suriyeden koza alırlar.

Şu halde bizim koza ihracatımız o kadar mühim biryeğin tutulmaktadır. Daha ziyade ipek böceği tohumu ihracatımız kıymetlidir. Çünkü bizim böceklerimizin verdiği ipekler daha randımanlıdır. Demek ki, asıl damızlık böceklerimizden güvenerek bu işi ileri götürebilmek imkânları elimizdedir.

Koza istihsalatını arttırmaya çalışırken kozadan iplik çekilmesi için de genişletici teşkilâtın kurulması icab eder. Böyle bir vaziyete sahip olduktan sonra bütün Türkiye'nin ipekli kumaşlarını yerli olarak yurduda imal edebiliriz.

Komşumuz Suriyede ipekli kumaşların ne kadar ucuz olduğu her kesce malumdur. Bu ucuzluk imalâtın bolluğundan ileri gelmektedir. Çünkü Suriyede muhtelif ipekli bezler dokuyan bir çok tezgâhlar vardır. Bizde de yalnız İstanbulda iki bin kadar iplik işleyen pamuklu dokuma tezgâhları faaliyettedir. Anadoluda ise binlerce tezgâh çalışıyor.

İşte pamuk ipliği için mevcut tezgâhlarımız gibi bütün ipek böceği yetiştiren muntakalarda ve bu muntakalara yakın olan yerlerde ipek ipliği işleyecek küçük sanayi teşekkülleri vücut bulursa ve el tezgâhları sanayinin ipek işleyebileceği bir vaziyete getirilmesine himmet ve itina olunacak olursa yurdumuzun yetiştireceği milyonlarca kilo ipeği harice satmaktan ziyade memleket dahilinde sarf ve istihlak etmek imkânı elde edilmiş olacaktır.

Bursada yerli ipekli kumaş yapan müesseselerimizle, İstanbulda müesses bir kaç imalâthane mevcut ipeklerimizi tamamen eritemiyorlar. Bunun sebebi yapılan ipekli kumaşların pahalıya mal olması ve Avrupalıların yurdumuzu muhtelif ipekli kumaşları ithal edilmektedir.

Halbuki ham ipekten yapılacak çamaşırılık kumaşlar, ev eşyasına taallük eden mensucatın başka modanın takip edilmesi sayesinde ithal edilen muhtelif ve ince, en şık kumaşları da memlekette yapmanın imkânları vardır. Ezcümle soflar, ipekli panamalar,

## ŞİRKET HAREKETLERİ

## Hohtif A.G. Şirketi

30 ikinciteşrin 1330 tarihli kanun hükümleri dairesinde iş yapmağa izinli bulunan Ecnebi Şirketlerden Hohtif Aksiyen Gezelşaft für hohand tiffbauten (Hohtif Aktien Gesellschaft für hoch- und tiffbauten) şirketi Ticaret Vekâleti İş Ticaret U. Müdürlüğüne müracaatla; Şirketin Türkiye umumî vekillliğini ifa eden Kurt Schuster'in vekâletnamesi geri alınarak yerine Wilhelm Sudau'unun tayin edildiğini bildirmiş ve lâzım gelen evrakı vermiştir.

## Omnipol Ticaret Şirketi

30.11.330 tarihli kanun hükümleri dairesinde Türkiye'de iş yapmağa izinli bulunan ecnebi şirketlerden „Omnipol Ticaret Şirketi“ bu kerre İktisat Vekâleti İş Ticaret U. Müdürlüğüne müracaatla Şirketin Türkiye'deki muamelatını 1 temmuz 937 tarihinden itibaren itibaren terki meşgale ile tesfiye haline girdiğini ve mezkûr tarihten itibaren yalnız tesfiye işleriyle iştigal edeceğini bildirmiştir.

Bu şirketle alakası olanların İstanbulda Galatada, Türkiye Millî Hanında M. Tekinalpa ve icabında İktisat Vekâletine müracaat etmeleri lâzımdır.

## İş Limited Şirketi

İstanbulda, Yeniceami sokağında İş Hanında Kân ve Türkiye İş Bankası ile Türk Tecim Anonim Şirketinden müteşekkül olan 500000 lira sermayeli İş Limited Şirketi esas muvâzenamesinin muaddel 3-cü maddesinde şu suretle tasrih

muhtelif krepler, kadın çorapları, ipek dokumaların envarı için suni ipek kullanmaya bile ihtiyaç kalmaz. Avrupada ipek hariçten ithal edildiği halde bizde yapılan ipekli kumaşlardan daha çok ucuza kumaş imal edilip satılmaktadır.

İpek mensucat sanayinin son geçirdiği tekâmül sayesinde bir çok fabrikalar tabii çiçeklerden kolaylıkla tefrik edilemeyecek mükemmeliyette çiçekli kumaşlar imal etmektedirler. Bu tekâmülün en güzel misallerini ithal ettiğimiz ipekli kumaşlarda görüyoruz. Halbuki bizim ipeklerimiz kalite itibarile o kadar güzeldir ki, bunlardan imal edilecek mensucatın kolay kolay rakibi çıkamaz. Yalnız mesele bu gibi ipek kumaşları boyamak ve tezyinatını yapabilmek meselesidir.

Maamafih memleketimizde ipekten imal edilmek olan ipek hahları tetkik edenler bu işin de mümkün merteye kolaylıkla yapılabileceğine kanaat hasıl edebilirler.

İpekçilik ve ipek mensucat sanayinin ileri gidebilmesi için Zi-

ve tescil ettirmiştir.

„Bu sarahata göre şirketimizin memleketimize ithal ederek ticareti ile iştigal ettiği mevât meyânında:

Elektrolitli bakır ve bakır envai, elektrolitli tuya, kurşun, antıman, kalay ve varak, ferro Wolfram, ferro, manganese, ferro silisyum ve her nevi iptidai maddeler, her nevi pansuman hastane çadırları, askerî çadır bezleri ve her nevi çadır, direk ve kazıklar, ekme torbası, arka çantası ve bezleri, her nevi madeni yağlar, benzin benzol sürgöf ve rezidü yağları, her nevi şö-mendöfer, lokomotif, vagon demir köprüler ve bunların yedek ve aksamı, bu etten hartuşluk ham ipek kumaş, kükürt züccaci edevat ve porsele mamulât ve emsalleri harp paketleri, rifon, alüminyum matra ve alüminyum kutu ve mamulâtı, nikel, eczai tıbbiye cerrahiye ve ziraatte müstamel her nevi ilaçlar, alât edevat ve emsalleri, her nevi mevaddi işe, asker yiyecek ve içeceği hayvanatın yiyecekleri ve bunların koşum ve eger takımları ve cerrahiye müteallik sargılık bezler, gaz idrofil ve koton idrofil, gliserin, hint yağı, telgraf makineleri için şerit kâğıt, vagon örtüleri, askerî düğmeler, sarraciy malzemesi, perçin civileri, her nevi demir, piriç, bakır ve alüminyum ve mamulâtı, pik demirleri, her nevi maden kömürleri her nevi mevaddi harbiye ve tayyare ve motörleri, buji, manyeto ve saire aksamı, beyaz metal, mutahhar pamuk, seyyar laboratuvar takımları ve emsali, askerî seyyar mutbahlar, toleol, mantar ve mamulâtın da dahil olduğu.

## EKONOMİK HABERLER

## Türkiye-İrlanda Ticaret Anlaşması

Türkiye-İrlanda arasında mevcut ticaret ve tekiye anlaşmasının 939 ni anının 15 inden itibaren bir sene müddetle temdit edildiği alâkadarlara tebliğ edilmiştir.

## Fransa ile Ticaretimiz

937 tarihli Türk-Fransız mal mübadelesine ve bedellerinin tesviyesine ait ticaret avenantı ile tekiye anlaşmasının bu temmuzun birinci gününden itibaren feshedilmesi için karar verildiği tebliğ edilmiştir. Aynı tarihten itibaren seyrüsefain muahedensin hükümleri bakidir.

## İspanya Yumurta İstiyor

İspanyada iktisadî vaziyetin normal bir şekilde girmeye başlaması üzerine bu memleket Türk yumurtalarının ithali için yumurta ihracatçılarımızla görüşmelere başlanmıştır. Barselonadan bir firma Türkiye'den yumurta ithal etmek istediğini alâkadarlara bildirilmiştir.

## a) MUNAKASALAR

## İnşaat-Tamirat-Nafia İş ve Malzemesi-Harita

Erzurum Valiliğinden:

Erzurum vilâyetinde yeniden yapılmakta olan ilk okul binasının ikmali inşaatı kapaç zarf usulile eksiltmeye çıkarılmıştır.

Vahidi kıyasî fiat üzerinden muhammen bedeli 65000 liradır.

İhalesi 30.6.939 cuma günü saat 15 de hükümet konağı içinde Daimî Encümen odasında yapılacaktır.

Muvakkat teminatı 4500 liradır.

İstekliler eksiltmeye girebilmek için ihale gününden sekiz gün evvel Vilâyete müracaatla bu işi yapabileceğine dair vesika alması mecburidir.

İstekliier teklif mektublarını ihale günü olan 30.6.939 cuma günü saat 14 de kadar eksiltme komisyonuna makbuz mukabilinde teslim edeceklerdir.

Post-da vuku bulacak gecikmeler kabul edilmez.

## Çanakkale Mst. Mvk. Satılma Komisyonundan:

Çanakkale müstahkem mevkiinde inşa ettirilecek bir hastane binası kapalı zarfı eksiltmeye konmuştur.

İhalesi 26.6.939 pazartesi günü saat 11 de Çanakkale müstahkem mevki satın alma komisyonunda yapılacaktır.

Hastane binasının keşif bedeli 70931 lira 52 kuruş olup muvakkat teminatı 5319 lira 90 kuruştur.

Hastane binasına ait hususî ve fenni şartnamelerle projeler Ankarada M. M. V. emakin inşaat şubesinde görülebilir. Ve bir de İstanbul, İzmir levazım amirlikleri satın alma komisyonlarında görülebilir. Mezkûr şartnameler ve projeler Çanakkale müst. mvk. inşaat ko. da 350 kuruş mukabilinde alınabilir.

## Bornova Belediye Riyasetinden:

Bornova halihazır haritasına ilâve edilecek 100 dekar-



Şişir eti: 9,7 t.	Kapalı z.	14550 —	1091 25	Kayseri Ask. SAK	28-6-39	16 —
Şişir eti: 4,5 t.	açık eks.	787 50	50 —	Kayseri Tayyare Fabr. SAK	27-6-39	13 —
<b>(B Müzayedeler)</b>						
Çavval	— —	— —	— —	İnhisarlar Çamaltı Müdürlüğü	19-6-39	14 —
Ölümür: 28349 k.	— —	— —	58 05	İzmir Orman Çevirge Müd.	30-6-39	14 —
Yerema makinesi, molaksör, fennî yayık ve toham ilaçlama makinesi (temd.)	Aç. art.	— —	— —	Kırklareli Vilâyeti	21-6-39	15 —
Benzin tenekeleri	— —	— —	— —	İst. Komut. SAK. Fındıklı	19-6-39	16 —
Yanma ankazları	Aç. art.	285 —	70 —	Ank. Belediyesi	27-6-39	— —
Ford marka otomobil	"	— —	— —	İst. Belediyesi Taksim Milli Garaj	19-6-39	14 —
Orşap kahvehane enkazı	— —	70 —	5 25	" "	19-6-30	14 30

## Matbaa işleri - Kırtasiye Yazıhane Levazımı

İzmir Eşrefpaşa Hastahanesinden :

Eşrefpaşa hastanesi 939 mali senesi için yaptırılacak olan 50 lira muhammen kıymetli 49 kalem matbu evrak ve defterler 14.6.939 tarihinden 29.6.939 tarihine kadar on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Taliplerin numuneleri şartnameyi görmek üzere her gün hastane heyeti idaresine müracaatları ve ihale günü olan 29.6.939 perşembe günü saat birde vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur.

Kırklareli Damî Encümeninden :

Haftada iki defa neşredilecek olan vilâyet resmi gazetesinin 939 mali sene sonuna kadar tertip ve tab'i 28.6.939 çarşamba günü saat 15 te ihale edilmek üzere yeniden eklenmeye çıkarılmıştı. Bu müddete ait muhammen bedel 1000 liradır. Şartnamesini görmek ve eksiltmeye girmek isteyenlerin 75 lira muvakkat teminat makbuz veya mektubu ile birlikte Kırklareli Daimî encümenine müracaatları ilân olunur.

## Yahrukat, Benzin, Makina yağları v. s.

İzmir Belediyesinden :

Otobüs işletme idaresi için 250 ton motorin satın alınması başkâtiplikteki şartnamesi veçhile kapalı zarflı eksiltmeye konulmuştur. Muhammen bedeli 17 bin lira olup tahmini 30.6.939 cuma günü saat 17 dedir. 2490 sayılı kanunun tarifati dahilinde hazırlanmış teklif mektupları ihale günü azami saat 16 ya kadar encümende riyasete verilir. 75 liralık muvakkat teminat öğleden sonra kapalı olma binaen öğleden evvel iş bankasına yatırılır.

225 t : Zonguldak kripile maden kömürü ile 100 t. kok kömürü alınacaktır. Bak. Güzel Sanatlar Akademisi ilânına.

## Üteferrik

Bornova Belediye Riyasetinden :

Bornovada yaptırılacak kaldırım için 20 bin kesme pa-taşı açık eksiltme ile satın alınacaktır. Eksiltme 21.6.939 çarşamba günü saat 10 da Bornova Belediyesinde yapılacaktır. Beher taşın muhammen bedeli 7 kuruştur. Depozito akçası 105 liradır. Şeraiti anlamak isteyenlerin Bornova belediyesine müracaatları ilân olunur.

M. M. Vekâleti Satınalma Komisyonundan :

Müteahhit nam ve hesabına 9.6.939 saat 11 de açık eksiltme suretiyle satın alınacağı ilân edilen 7990 lira tahmin fiyatında 50 adet Zayıf mikroskobuna istekli çıkmadığından bir ay müddetinde pazarlıkla alınacağı kararlaştırılarak pazarlık günü olan 10 temmuz 939 pazartesi günü saat 11 tesbit edilmiştir. İlk teminatı 600 lira olup şartnamesi bedelsiz olarak M. M. V. Satınalma Ko. da görülür.

Askerî Fabrikalar U. Müdürlüğü Satınalma Komisyonundan :

75 ton beyaz ham demir, 600 ton çelik demiri, 45 ton per ham demiri. Tahmin edilen bedeli 48.000 lira olan cins ve miktarları yazılı üç kalem demir malzemesi Askerî Fabrikalar Müdürlüğü Merkez Satınalma Komisyonunca 4.7.939 salı günü saat 15 pazarlıkla ihale edilecektir. Şartname 2 lira 40 kuruşluk mukabilinde Komisyonundan verilir. Muvakkat teminat 1000 liradır.

Devlet Demiryolları İşletme U. Müdürlüğünden :

Muhammen bedeli 5986 lira olan muhtelif cins ve eb'adda çelik, dört köşe, yassı bususî takım ve kalem çelikleri ile Hıydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından yazılı zarf usulüne satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin 448 lira 95 kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtelif zarflarını aynı gün saat 10 na kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Bu işe aid şartnameler Komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır.

\* \* \* Muhammen bedeli 296.500 lira olan 200 ton lokomotif metali ile muhammen bedeli 68.936,25 lira olan 50 ton külçe kalay 1 ağustos 1939 salı günü saat 15,30 da kapalı zarf usulü ile ve ayrı ayrı ihale edilmek üzere Ankarada idare binasında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin metal için 15.610 kalay için 4696,81 liralık muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikaları ve teklifleri aynı gün saat 14,30 a kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler 345 kuruşa Ankara ve Haydarpaşa veznelelerinde satılmaktadır.

Elektrik şebekesi demir ve inşaat malzemesi alınacaktır : Bak elektrik sütununda Tire Belediyesi ilânına.

## Erzak, Zahire, et ve Sebze :

Lüleburgaz Tümen Satınalma Komisyonundan :

6.6.939 da kapalı zarfla ihalesi yapılacak olan Hayrabolu Sv. alayının 37 ton siğir etine talip çıkmamasından mezkûr ihtiyacın 16.6.939 cuma günü saat 11 de pazarlığa ihalesine karar verilmiştir. İsteklilerin Lüleburgazda Tümen Satınalma Komisyonuna gelmeleri.

\* \* \* 7.6.939 çarşamba günü saat 15 de kapalı zarfla eksiltmesi yapılacak olan Kaynarca ve Hayrabolu Sv. alaylarının dört yüz beşer ton kuru otuna talip çıkmamasından bu alayların otunun 19.6.939 pazartesi günü saat 11 de pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin kanunî vesikalarile belli gün ve saatte Lüleburgazda Tümen Satınalma Komisyonuna gelmeleri.

\* \* \* 8.6.939 günü ihalesi mukarrer Babaeski Sv. alayının 540 ve topçu taburunun 405 ton kuru otuna talip çıkmamasından 22.6.939 perşembe günü saat 11 de Lüleburgazda Tümen Satınalma komisyonunda pazarlıkla ihale edileceği.

\* \* \* Kaynarca Sv. alayının 32 ton siğir etine 5.6.939 tarihinde kapalı zarfla yapılan eksiltmesinde teklif edilen 25 kuruş 72 santim fiat pahalı görüldüğünden bu miktar et 19.6.939 pazartesi günü saat 15 de Lüleburgazda Tüm Satınalma Komisyonunda pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin Komisyonuna gelmelerini.

İstanbul Komutanlığı Satınalma Komisyonundan :

Çatalca müstahkem mevki birlikleri için şerait ve evsafı dahilinde 50.000 kilo saman satın alınacaktır. Açık eksiltme ile ihalesi 5.7.939 Çarşamba günü saat 15,30 da yapılacaktır. Muhammen kıymeti 750 liradır. İlk teminatı 57 liradır.

\* \* \* Çatalca müstahkem mevki birlikleri hayvanatı için şerait ve evsafı dahilinde 60.000 kilo kuru ot satın alınacaktır. Açık eksiltme ile ihalesi 5.7.939 çarşamba günü saat 15 te yapılacaktır. Muhammen kıymeti 1200 liradır. İlk teminatı 90 liradır. Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.

## İSTANBUL BELEDİYESİNDEN

Tahakkuk ve tahsil şubelerinde mevcut defterlerin tamir ve teclidi açık eksiltmeye konulmuştur. Buna ait şartname Zabıt ve Muamelat Müdürlüğünde görülebilir. Muhammen bedeli 1632 lira 60 kuruştur. Taliplerin 122 lira 45 kuruşluk teminat makbuz veya mektuplarile yevmi ihale olan 27-6-939 Salı günü saat 14.30 da Daimî Encümende hazır bulunmaları ilân olunur. (4146)

## Kayseri Vilâyetinden :

Kayseri memleket Hastahanesine muktazi 160 kalem eczayı tıbbiye açık eksiltmeye konulmuş ve talipler tarafından verilecek bedel haddi lâıyk görüldüğü takdirde 12.7.939 çarşamba günü saat 16 da ihalesinin icrası mukarrer bulunmuş olmakla taliplerin şeraiti anlamak ve listeyi görmek üzere İstanbul Sıhhat ve İçtimai Muavenet Müdürlüğüne ve Kayseride Encümeni Vilâyete müracaatları ilân olunur. (4284) 1-4

## İNHİSARLAR U MÜDÜRLÜĞÜNDEN

I — Şartnamesi mucibince 8 ve 2 numaralı teknelere vaziedilecek makinelerin montajı işi pazarlıkla eksiltmeye konmuştur.

II — Birincisinin muhammen bedeli (1000) muvakkat teminatı (75) lira ve ikincisinin muhammen bedeli (950) muvakkat teminatı (71,25) liradır.

III — Pazarlık 26.VI.939 pazartesi günü saat 15 de Kabataşda Levazım ve Mubayaat Şubesindeki Alım Komisyonunda yapılacaktır.

IV — Şartnameler her gün sözü geçen Şubeden parasız alınabilir.

V — İstekliler eksiltme için tayin edilen gün ve saatte % 7,5 güvenme parasile birlikte mezkûr Komisyonuna gelmeleri. (4065) 2-4

\*\*\*

I — Şartnamesi mucibince 75.000 adet yüz kiloluk üzüm çuvalı kapalı zarf usulile eksiltmeye konmuştur.

II — Muhammen bedeli 31.500 muvakkat teminat parası (2362,50) liradır.

III — Eksiltme 19.VI.939 pazartesi günü saat 12,30 da Kabataşda Levazım ve Mubayaat Şubesindeki Alım Komisyonunda yapılacaktır.

IV — Şartnameler her gün Levazım Şubesi veznesile İzmir ve Ankara Başmüdürlüklerinden (157) kuruş mukabilinde alınabilir.

V — Münakasaya gireceklerin mühürlü teklif mektuplarını % 7,5 güvenme parası makbuzu veya banka teminat mektubunu ihtiva edecek kapalı zarflarını ihale saatinden bir saat evveline kadar mezkûr Komisyon Başkanlığına makbuz mukabilinde vermeleri lâzımdır. (3838) 4-4

## İstanbul jandarma Satınalma Komisyonundan:

Cinsi ve miktarı	Tahmin bedeli Lira Kr.	İlk teminatı Lira Kr.
Yüz bin kilo kösele	165000 00	
Elli bin kilo sarı vaketa	125000 00	
On bin kilo siyah vaketa	25000 00	
	315.000 00	16.350 00

1 — Cinsi, miktarı, tahmin bedeli ve ilk teminatı yukarıda yazılı üç kalem kundura malzemesi kapalı zarf eksiltmesile 17.6.939 cumartesi günü saat 11 de Gedik paşadaki İstanbul Jandarma Satınalma Komisyonunca satın alınacaktır.

2 — Şartname 1575 kuruş bedel mukabil adı geçen komisyon-dan alınabilir.

3 — İsteklilerin 2490 sayılı kanuna göre tanzim edecekleri kapalı zarf tekliflerini ihale günü saat 10 a kadar komisyon-a vermeleri ve makbuz almaları. (3678) 4-4

## Gümrükte eşya satılıyor

### İstanbul Gümrükleri Başmüdürlüğünden :

51 kilo müstamel yün caket, yelek, pantolon 1831 kilo cilalı düğme 8 kilo madeni telli ipek harç 86 kilo ipek mensucat 381 kilo cilalı sellolit parçaları 247 kilo keten kemer fişenklik 40 kilo adi repertuar 19 kilo ipek kordela 68 kilo adi mektup zarfı 48 kilo bikarbonat döşüt 71 kilo müstahzaratı tıbbiyeden Lizol evans 1130 adi demir ağırlık 10 kilo lüstikli pamuklu şerit 28 kilo pantolon askısı 5680 kilo adi cam şişe 430 kilo adi baskül 35 kilo deri etiket 600 kilo kesilmemiş yazı kâğıdı 5 kilo yün mensucat 27 kilo ipliği boyalı pamuk mensucat 10 kilo komple sinema cihazı hak-kındaki satış ilânımız 2.6.939 günlü Son Telgraf gazetesindedir. İstekliler bu gazeteyi okuyarak satışa gelmeleri ilân olunur. (4220)

## Güzel Sanatlar Akademisi

### Arttırma, ve Eksiltme Komisyonundan :

1 — Güzel sanatlar akademisi için açık eksiltme usulile „225“ ton Zenguldak Kripile maden kömürü ile „100“ ton kok kömürü alınacaktır.

2 — Kripile kömürünün Heyeti Umumiyesinin muhammen fiatı „3498,75“, muvakkat teminat miktarı „262,50“ lira, kok kömürünün ise muhammen fiatı „1805“, teminat miktarı da „135,38“ liradır.

3 — Buna ait şartnameler bedelsiz olarak Akademi İdaresinden alınabilir.

4 — Açık eksiltme 3 temmuz 939 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 14 de Çağaloğlunda Yüksek Mektepler Muhasebeciliğinde yapılacaktır.

5 — Eksiltmeye iştirak edeceklerden kanunun aradığı vesikalar başka 939 mâli yılına aid Ticaret ve Sanayi odası kâğıdı da talep edilecektir. (4269) 1-4

İmtiyaz sahibi ve yazı işleri Direktörü : İsmail Girit

Basıldığı yer : Merkez Basımevi, Galata

Quotidien des Adjudications

# MÜNAKASA GAZETESİ

Journal Professionnel des Fournisseurs et des Entrepreneurs de l'Etat

**ABONNEMENTS**

Ville et Province

3 MOIS Pts 450

6 " 850

12 " 1500

Etranger : 12 mois Pts 2700

Le No. Pirs 5

Pour la Publicité s'adresser à l'Administration

**ADMINISTRATION**

Yoghourtchou Han

1<sup>er</sup> Etage, N. 3-4

Galati, Perchembé Bazar

Boîte Postale N. 1261

Téléphone : 49442

**Tableau Synoptique des Adjudications Ouvertes Aujourd'hui**

Objet de l'adjudication	Mode d'adjudicat.	Prix estimatif	Caution provisoire	Lieu d'adjudication et du Cahier des Charges	Jours	Heures
<b>A) Adjudications au Rabais</b>						
<b>Constructions — Réparations — Trav. Publics-Matériel de Construction-Cartographie</b>						
Constr. bâtisse hôp. à Çanak. (cah ch 320 P)	Pli cach	70931 52	5319 90	Com. Ach. Place Forte Çanakkale	26-6-39	11 —
Dressement carte Bornova	Gré à gré	1000 —	75 —	Municip. Bornova	5-7-39	10 —
Achèvement constr. bâtisse école prim.	Pli cach	65000 —	4500 —	Vil. Erzurum	30-6-39	15 —
Constr. ponts en béton armée s/route Lü-leburgaz-Pınarhisar.	Publique	1647 79	123 58	Vil. Kırklareli	28-6-39	15 30
Constr. annexe aux dépôts de pétrole	"	827 81	— —	Municip. Bulancak	22-6-39	— —
" écurie et rép. abattoir	"	868 92	— —	" "	22-6-39	— —
" maison manipulation Gerze (rectif.)	Pli cach	78815 49	5190 —	Com. Ach Econ Monop. Kabatache	27-6-39	10 —
" " Gümüş Hacıköy (rectif.)	"	81157 83	5037 89	" "	27-6-39	11 30
Install. Lycée Atatürk à Ank. (cah ch 710 P)	"	141969 21	8348 50	Minis. Trav. Pub. Prés. Trav. Rest.	3-7-39	15 —
Constr. chaussée et trav. d'art s/route Ank.-K. Hamam-Gerede	"	54683 88	3984 19	Vil. Ank.	3-7-39	15 —
Trav. nettoyage, badigeonnage et peinture partie ext. bâtisse Adm. Ank.	Publique	3003 —	225 23	2ème Expl. Ch. fer Etat Ank.	3-7-39	16 —
Dressement projet adduction eau	Gré à gré	2500 —	— —	Union Restaur. Municip. à Ank. et Municip. Bayburt	— —	— —
<b>Produits Chimiques et Pharmaceutiques-Instruments Sanitaires-Fourniture pour Hopitaux</b>						
Produits pharmaceutiques: 160 lots	Publique	— —	— —	Vil. Kayseri Dir. Santé Ist.	12-7-39	16 —
<b>Electricité-Gaz Chauffage Central (installation et Matériel)</b>						
Matériel et ampoules pr. install. elec.: 28 lots	Publique	1525 95	— —	Municip. Tire	30-6-39	14 —
Ampoules: 5500 p.	"	1705 —	128 —	Dir. Vakoufs Ist.	3-7-39	15 —
Matériel électrique: 32 lots	Gré à gré	91 48	13 72	Com. Ach. Int. Tophane	22-6-39	14 30
Install. électr. et constr. bâtisse centrale électr. à Zile (cah ch L. 10)	Pli cach	47748 60	3582 —	Municip. Zile et İnçen, Hasan Halet Taxim, Ay Yıldız Palace	30-6-39	10 —
<b>Travaux d'imprimerie — Papeterie</b>						
Registres et imprimés: 49 lots	Publique	750 —	— —	Hôp. Eğrepsa İzmir	29-6-39	11 —
Impression du journal Kırklareli pendant 1 an	"	1000 —	75 —	Vil. Kırklareli	28-6-39	15 —
<b>Combustible Carburant — Huiles</b>						
Coke: 70 t.	Publique	1645 —	123 75	Hôp. Malad. Contag. İzmir	30-6-39	10 —
Motorine: 140 t. (aj)	Gré à gré	12600 —	— —	Municip. Giresun	— —	— —
Motorine: 250 t.	Pli cach	17000 —	1275 —	" İzmir	30-6-39	16 —
<b>Divers</b>						
Fer brute: 75 t.-id. acier: 600 t. id. Temp.: 45 t. (cah ch P. 240)	Gré à gré	48000 —	3600 —	Com. Ach. Dir. Gén. Fab. Mil Ank.	4-7-39	15 —
Ballast: 39600 m3	Pli cach	49920 —	3744 —	4ème Expl. Ch. fer Etat Kayseri	29-6-39	15 —
Clou à brouillon: 60 k. (rectif.)	Gré à gré	114 —	8 55	Com. Ach. Econ. Monop. Kabatache	28-6-39	14 30
Pierre de taille: 20000 p.	Publique	la p. 0 07	105 —	Municip. Bornova	26-6-39	10 —
Matériel en fer et de constr. pr. réseau électrique: 9 lots	"	765 —	70 —	" Tire	30-6-39	14 —
Métal pr. locomotive: 200 t.	Pli cach	296500 —	15610 —	Adm. Gén. Ch. de Fer Etat Ank. Caisse H. paşa	1-8-39	15 30
Etain en lingot: 50 t. (cah ch pr. 2 grp. 345 P)	"	68936 25	4696 81	" "	1-8-39	15 30
Acier rond et carré pr. burin et outils spéciaux et acier ondulé pr. ressort de suspension	"	5986 —	448 95	1ère Expl. Ch. fer Etat H. paşa	13-7-39	11 —
Microscope marque Zeiss: 50 p. (aj.)	Gré à gré	7990 —	600 —	Com. Ach. Minist. Déf. Nat. Ank.	10-7-39	11 —
<b>Provisions</b>						
Haricots verts: 4200 k.-aubergines: 4200 k. combeaux: 1680 k.-tomates: 4940 k.-poivre: 336 k.	Publique	877 50	65 82	Com. Ach. Intend. İzmir	28-6-39	15 —
Haricots verts: 7,2 t.-aubergines: 7,2 t.-combeaux: 2880 k.-tomates: 8640 k.-poivre: 574 k.	"	1644 37	123 33	" "	28-6-39	16 —
Haricots verts: 3,6 t.-aubergines: 3,6 t.-combeaux: 1440 k.-tomates: 4320 k.-poivres: 288 k.	"	866 88	65 02	" "	29-6-39	15 30
Haricots verts: 8,4 t.-aubergines: 8,4 t.-combeaux: 3360 k.-tomates: 10080 k.-poivres: 673 k.	"	1918 62	143 90	" "	29-6-39	15 —
Haricots verts: 9 t.-aubergines: 9 t.-combeaux: 3,6 t.-tomates: 10,8 t.-poivre: 720 k.	"	1890 —	141 75	" "	28-6-39	15 30
Courges: 7250 k.-haricots verts: 23950 k.-aubergines: 19,5 t.-tomates: 25 t.-poivre: 3 t.-combeaux: 7750 k.	"	4751 50	356 37	" "	30-6-39	15 —
L'adjudication qui devait avoir lieu le 24.6.39 pr. l'achat de 6 lots de légumes a été annulée	—	— —	— —	" "	— —	— —
Paille: 50 t.	Publique	750 —	57 —	Com. Ach. Comm. Milit. Fındıklı	5-7-39	15 30
Foin: 60 t.	"	1200 —	90 —	" "	5-7-39	15 —
Haricots verts: 18 t.-courges: 5 t.-oignons: 7 t.	"	1220 —	144 —	Com. Ach. Milit. Bahkesir	30-6-39	11 —
Beurre: 3,2 t.	Gré à gré	3200 —	240 —	" " Giresun	dans un mois	— —
Viande de bœuf: 30 t.-beurre: 4,5 t.	"	— —	— —	" " Ecol. Gendr. Silifke	17-6-39	9 —
Provision pr. l'asile des pauvres: 23 lots	"	1354 25	102 —	Municip. Izmir	19-6-39	16 —
Pain, viande, lait, yoghourt, riz, beurre, sucre et savon	Publique	— —	— —	Hôp. Malad. Contag. İzmir	30-6-39	10 —

**Müteahhitlerin Takvimi**

Cumartesi 17.6.939

Adala regülatörü inş. (Nafia Vek.) No 1050  
 Kösele, sarı ve siyah vaketa (Ist. Jandr. Komut.) No 1069  
 Petrol (Ask. Fabr. Ank.) No 1076  
 Soda, arap sabunu (Deniz Lvz. Kasımpaşa) No 1073  
 Zımpara bezi " " " " No 1079  
 Otoklav (MMV) No 1086  
 Sargılık bez " " " " No 1087

**Memento des Fournisseurs**

Samedi 17.6.939

Constr. régulateur Adala (Min. Trav. Pub) No 1060  
 Cuir, vachette jaune et noir (Comm. Gendr. Ist.) No 1069  
 Pétrole (Fabr. Mllit. Ank.) No 1076  
 Soude, savon noir (Int. Marit. Kasımpaşa) No 1073  
 Toile emeri " " " " No 1079  
 Autoclave (Min. Déf. Nat.) No 1086  
 Toile pr. bandage (Min. Déf. Nat.) 1087

**Erzak ve Zahire toptan fiatları**

İSTANBUL PİYASASI

Çay		" " II 26	
Cava	315 600	Pirina	18
Çin	325 600	<b>Sadeyağ</b>	
" akkuyruk	800 1000	Antep	100
Hindiye	330 600	Birecik	98
Seyhan	320 500	Diyarbakır	96
<b>Kahve</b> 99 75 100 75		Kars (erimiş)	87
<b>Patates</b>		" (erimemiş)	82
Bursa taze nat.	7 50 8 00	Mardin	98
Karacabey taze nat.	— —	Trabzon Vakfikebir	72
Izmir " "	— —	" Şarlı	70
Trabzon " "	— 8	Urfa I taze	103
<b>Pirinç</b>		" II "	100
Adapazar	— 25 50	<b>Şeker</b>	
Antalya	22 50 23 00	Küp yerli	—
Bombay yerli	— 28 00	Toz "	—
Bursa (Beyazkasım)	— 25 00	<b>Vejetalin</b>	
" (Kamolina)	— —	<b>Yumurta</b>	
" (Kırmızı)	26 00 27 00	İri sandığı	1800
" (Penbe)	— 27 00	Ufak "	—
" (Viyolona)	28 00 29 00	<b>Zeytin</b>	
Edirne (Kamolina)	— 24 00	Birinci (937 mahs.)	22
" (Kırmızı)	— 27 00	İkinci "	18
" (Maratelli)	— 27 00	Üçüncü "	—
" (Viyolona)	— 29 00	Duble "	32
Mersin	21 00 22 00	Birinci (938 mahs.)	23
Tosya	23 00 25 00	İkinci "	20
Hindiye (ecnebi)	— —	Üçüncü "	18
<b>Sabun</b>		Duble "	30
Zeytin yağundan I	29 00 30 00		

**Demir ve Madeniyat**

istanbul piyasası

Toptan fiyatları

<b>Bakır</b>	
Tahta ve yuvarlak 60	— 61
<b>Çinko</b>	17,50 — 18,—
<b>Demir</b>	
Camlık köşebent 11	— 11,50
Dört köşe, lama yu, 10	— 10,50
Mihhk silme 11,50	— 12,50
Putrel	— — 10,—
Siyah çember 13	— 13,50
Yuvarlak çubuk 10	— 10,50
<b>Karlıca</b>	12,50 — 14
<b>Saç</b>	
Galvanizli düz 20	— 25
" oluklu 20,50	— 22
Siyah 13	— 18
<b>Kalay</b>	
Çubuk 272,50	275

**Ankara Borsası**

15-6-939

ÇEKLER

Londra	5.93
Newyork	126.6420
Paris	3.850
Milano	0.66
Cenevre	28.5473
Amsterdam	67.24
Berlin	50.8025
Brüksel	21.5973
Atina	1.0825
Sofya	1.56
Madrid	14.080
Varşova	23.8720
Budapeşte	24.8420
Bükreş	0.908
Belgrad	2.8925
Yokohama	34.62
Stokholm	30.53
Moskova	23.8925
<b>ESHAM ve TAHVİLÂT</b>	
Sivas - Erzurum 1	19.60
Sivas - Erzurum 3	19.50
Sivas - Erzurum 4	19.70
1938 % 5 Hazine tahvili	68,—